
 

23 सितंबर 2024 
 

भारतीय ररज़र्व बैंक 23 सितंबर 2024 को चलसिसि िमायोजि िुसर्िा के अंतर्वत   

एकसिर्िीय पररर्ती िर रेपो (र्ीआरआर) िीलामी आयोसजत करेर्ा    
 

     वततमान और उभरती चलसनसि स्थिसतय  ंकी िमीक्षा के बाद, 23 सितंबर 2024, ि मवार क  सनम्नानुिार 

पररवती दर रेप  (वीआरआर) नीलामी आय सित करने का सनर्तय सलया गया है:  
 

क्रम 

िंख्या 

असििूसचत रासि 

(₹ करोड़ में) 

अर्सि 

(सिि) 

िमयार्सि प्रत्यार्तवि की तारीख 

1 50,000 1 
अपराह्न 12:30 बिे िे  

अपराह्न 1:00 बिे 

24 सितंबर 2024  

(मंगलवार) 
 

2. भारतीय ररज़वत बैंक की सदनांक 20 िनवरी 2022 की पे्रि प्रकाशनी 2021-2022/1572 में सदए गए 

नीलामी के सलए पररचालन िंबंिी सदशासनदेश यथावत् रहेंगे।                 

  
 

 

                                                                                                          (पुिीत पंचोली) 

  पे्रि प्रकाििी: 2024-2025/1148                                                मुख्य महाप्रबंिक  

पे्रि प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबिाइट : www.rbi.org.in/hindi िंचार सर्भार्, कें द्रीय कायातलय, शहीद भगत सिंह मागत, फ टत, मंुबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फ न/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/en/web/rbi/-/press-releases/rbi-to-conduct-overnight-variable-rate-repo-auction-under-laf-on-january-20-2022-53127
https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

